
 1 

Obec Jelka 
Úsek územného rozhodovania a stavebného poriadku 

 Mierová ul. č.959/17, 925 23 Jelka 

__________________________________________________________________________ 

Číslo: OcÚJE-712/2023          V Jelke dňa 20.09.2023 

TX1 

 

 

 

 

Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 81647 Bratislava, IČO: 36361518 

___________________________________________________________________________ 

- žiadosť o stavebné povolenie na stavbu – súbor stavieb: „Novostavba IBV v Jelke - Szabó“ 

SO 06 – rozšírenie vzdušného NN vedenia 

 

STAVEBNÉ POVOLENIE 
 

Investor Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 81647 Bratislava, IČO: 

36361518, podal dňa 17.04.2023 na Obec Jelka, úsek územného rozhodovania a stavebného 

poriadku žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu – súbor stavieb:  
 

„Novostavba IBV v Jelke - Szabó“ 
                                      SO 06 – rozšírenie vzdušného NN vedenia 

 

na pozemkoch reg. „C“ č. 44/6, 44/1, 45/9, 45/5, 45/3, 45/15, 49/1, 49/2, 50/3, 50/4, 53/1, 

35/4, 35/3, 34/2, 31/2, 30/3, 30/4, 29/8, 29/2, 28/1, 25/4, 23/1, 22/1 v k. ú. Nová Jelka, v obci 

Jelka, na pozemku reg. „E” č. 3507/2 k. ú Jelka, v obci Jelka, na pozemkoch reg. „C” č. 

3435/2 a 3435/1 k. ú Jelka, v obci Jelka a na pozemku reg. „E“ č. 128/1 k. ú. Nová Jelka, 

v obci Jelka. 
 

 

Územné rozhodnutie o umiestnení stavby na stavbu „Novostavba IBV v Jelke - Szabó“ bolo 

vydané Obcou Jelka, úsekom územného rozhodovania a stavebného poriadku, pod číslom 

OcÚJE-1083/2022, dňa 31.08.2022 s právoplatnosťou dňa 13.10.2022. 
 

 

Obec Jelka, úsek územného rozhodovania a stavebného poriadku ako príslušný 

stavebný úrad podľa § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a v zmysle § 2, písm. e., zák. č. 

416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie 

územné celky, posúdil žiadosť stavebníkov podľa § 62 stavebného zákona v stavebnom 

konaní a po preskúmaní žiadosti rozhodol takto: 

 

Podľa § 66 stavebného zákona  

povoľuje 
 

stavbu:   „Novostavba IBV v Jelke – Szabó“ 

SO 06 – rozšírenie vzdušného NN vedenia  

pre investora: Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 81647 Bratislava, 

IČO: 36361518,   

     



 2 

na pozemkoch reg. „C“ č. 44/6, 44/1, 45/9, 45/5, 45/3, 45/15, 49/1, 49/2, 50/3, 50/4, 53/1, 

35/4, 35/3, 34/2, 31/2, 30/3, 30/4, 29/8, 29/2, 28/1, 25/4, 23/1, 22/1 v k. ú. Nová Jelka, v obci 

Jelka, na pozemku reg. „E” č. 3507/2 k. ú Jelka, v obci Jelka, na pozemkoch reg. „C” č. 

3435/2 a 3435/1 k. ú Jelka, v obci Jelka a na pozemku reg. „E“ č. 128/1 k. ú. Nová Jelka, 

v obci Jelka. 
 

Pozemok s parc. č. 44/6 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 483 m2 je vedený na LV č. 

1433 ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Eugena Nagya a Eriky Nagyovej r. 

Pavlovičovej, obaja bytom ul. 1. mája 66/23, Senec. 

Pozemok s parc. č. 44/1 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 822 m2 je vedený na LV č. 109 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Mariana Sabóa, bytom Záhradnícka 50, 821 

08 Bratislava a Moniky Sabovej r. Tomišovej, bytom Lieskové 353, 906 33 Cerová, na 

ktorom je rodinný dom so súp. č. 765, vo vlastníctve Mariana Sabóa, bytom Záhradnícka 50, 

821 08 Bratislava a Moniky Sabovej r. Tomišovej, bytom Lieskové 353, 906 33 Cerová. 

Pozemok s parc. č. 45/9 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 227 m2 je vedený na LV č. 1 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve obce Jelka, so sídlom Mierová 959/17, 925 23 

Jelka.  

Pozemok s parc. č. 45/5 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 211 m2 je vedený na LV č. 326 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Vladimíra Tejediho a Beaty Tejediovej r. 

Halászovej, obaja bytom Novojelčanská 766/3, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 45/3 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 348 m2 je vedený na LV č. 13 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve AD plan s.r.o., so sídlom Mierová 956/14, 925 

23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 45/15 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 112 m2 je vedený na LV č. 48 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Jána Letuseka a Marty Letusekovej r. Panghy, 

obaja bytom Novojelčanská 769/7, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 49/1 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 1044 m2 je vedený na LV č. 48 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Jána Letuseka a Marty Letusekovej r. Panghy, 

obaja bytom Novojelčanská 769/7, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 49/2 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 1688 m2 je vedený na LV č. 

1791 ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Ľudovíta Fülöpa, bytom Košická 

1197/18, 903 01 Senec, Moniky Zemanovej r. Fülöpovej, bytom Novojelčanská 771/9, 925 23 

Jelka, Kristíny Zemanovej r. Zemanovej, bytom SNP 10, 903 01 Senec, Lenky Zemanovej r. 

Zemanovej, bytom SNP 10, 903 01 Senec, Dominiky Zemanovej r. Zemanovej, bytom SNP 

10, 903 01 Senec a Norberta Fülöpa, bytom Košická 1197/16, 903 01 Senec.. 

Pozemok s parc. č. 50/3 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 492 m2 je vedený na LV č. 70 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Františka Sokola, bytom Novojelčanská 

773/20, 925 23 Jelka, na ktorom je rodinný dom so súp. č. 773 vo vlastníctve Františka 

Sokola, bytom Novojelčanská 773/20, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 50/4 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 634 m2 je vedený na LV č. 

1481 ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Ladislava Orosa a Márie Orosovej r. 

Galambosovej, obaja bytom Jamová 625/18, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 53/1 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 436 m2 je vedený na LV č. 79 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Michala Szabóa, bytom Novojelčanská 777, 

925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 35/4 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 308 m2 je vedený na LV č. 230 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Márie Kukumbergovej r. Šankovej, bytom 

Nová cesta 110/80, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 34/2 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 400 m2 je vedený na LV č. 300 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Karola Sülla, bytom Novojelčanská 782/16, 

925 23 Jelka, Oskára Sülla, bytom Jókaiho 1174/8, 925 23 Jelka, Kataríny Búsovej r. 



 3 

Süllovej, bytom Švermová 1444/41, 924 01 Galanta a Edity Molnárovej r. Süllovej, bytom 

Eliášovce 178, 930 38 Nový Život. 

Pozemok s parc. č. 31/2 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 385 m2 je vedený na LV č. 209 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Alexandera Hakszera, bytom Novojelčanská 

1294/116, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 30/3 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 216 m2 je vedený na LV č. 276 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Jána Berežňáka a a Márie Berežňákovej r. 

Gulovej, obaja bytom Jarmočná 377/15, 094 31 Hanušovce nad Topľou. 

Pozemok s parc. č. 30/4 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 465 m2 je vedený na LV č. 

1029 ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Michala Mezeiho a Lýdie Mezeiovej r. 

Rigovej, obaja bytom Novojelčanská 788, 925 23 Jelka, na ktorom je rodinný dom so súp. č. 

788, vo vlastníctve Michala Mezeiho a Lýdie Mezeiovej r. Rigovej, obaja bytom 

Novojelčanská 788, 925 23 Jelka.  

Pozemok s parc. č. 29/8 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 1384 m2 je vedený na LV č. 

1888 ako záhrada vo vlastníctve Jána Szaboa, bytom Novojelčanská 780/14, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 29/2 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 942 m2 je vedený na LV č. 129 

ako záhrada vo vlastníctve Silvestra Szalaiho a Anny Szalaiovej r. Némethovej, obaja bytom 

Novojelčanská 790/23, 925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 28/1 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 1110 m2 je vedený na LV č. 

907 ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Maximiliána Ravasza a Márie Ravaszovej 

r. Horváthovej, obaja bytom 792 Jelka 925 23. 

Pozemok s parc. č. 25/4 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 107 m2 je vedený na LV č. 

1846 ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Anót s.r.o., so sídlom Školská 462/64, 

925 23 Jelka. 

Pozemok s parc. č. 23/1 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 779 m2 je vedený na LV č. 273 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Michala Ballana a Heleny Ballanovej r. 

Sebökovej, obaja bytom Novojelčanská 814, 925 23, na ktorom je rodinný dom so súp. 814, 

vo vlastníctve Michala Ballana a Heleny Ballanovej r. Sebökovej, obaja bytom Novojelčanská 

814. 

Pozemok s parc. č. 22/1 v kat. úz. Nová Jelka o výmere 924 m2 je vedený na LV č. 9 

ako zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Zuzany Štefekovej r. Oslíkovej, bytom 

Pribišova 4, 841 05 Bratislava. 
 

Obec Jelka, ako „Povinný“ uzavrela zmluvu o zriadení vecných bremien (ev. č. oprávneného: 

230559-0170002019-VB) so zmluvnými stranami: Západoslovenská distribučná, a.s., so 

sídlom Čulenova 6, 816 47 Bratislava (ako „oprávnený“) a Imrich Szabó, bytom 

Novojelčanská 33, 925 23 Jelka (ako „žiadateľ“). V predmetnej zmluve sa ustanovuje, že 

povinný je výlučným vlastníkom pozemkov reg. „E“ parc. č. 128/1 k. ú. Jelka (ďalej len 

„zaťažená nehnuteľnosť“). V rámci Elektroenergetickej stavby budú na zaťaženú 

nehnuteľnosť umiestnené nasledovné elektroenergetické zariadenia: podzemné káblové NN 

(1kV) vedenie, vrátane zariadení súvisiacich a potrebných na ich prevádzku. 
 

Obci Jelka bola doručená zmluva o plnomocenstve č. 46/2023/KO, uzavretá medzi 

spoločnosťou Západoslovenská distribučná, a.s., so sídlom Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

(ako „splnomocniteľ“) a p. Imrichom Szabóom, bytom Novojelčanská 33, 925 23 Jelka (ako 

„splnomocnenec“). 
 

Na výstavbu súboru stavieb bude využitá projektová dokumentácia „Novostavba IBV 

Szabó“ Elektroinštalácia SO 06 – Rozšírenie vzdušného NN vedenia, ktorú vypracovala 

spoločnosť HI-TECH ELEKTRO s.r.o., 929 01 Dunajská STreda, Ádorská 5400, IČO: 

36 262 153, Hlavný projektnat: Ing. Arch. Jozef Melišek, Zodpovedný projektant: Ing. 

Jozef Kovács, ev. Č. 0042/4/2022 EZ-P-E1-A,B. 



 4 

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE: 
 

Miesto stavby: Jelka, 925 23, na pozemkoch reg. „C“ č. 44/6, 44/1, 45/9, 45/5, 

45/3, 45/15, 49/1, 49/2, 50/3, 50/4, 53/1, 35/4, 35/3, 34/2, 31/2, 

30/3, 30/4, 29/8, 29/2, 28/1, 25/4, 23/1, 22/1 v k. ú. Nová Jelka, 

v obci Jelka, na pozemku reg. „E” č. 3507/2 k. ú Jelka, v obci 

Jelka, na pozemkoch reg. „C” č. 3435/2 a 3435/1 k. ú Jelka, v 

obci Jelka a na pozemku reg. „E“ č. 128/1 k. ú. Nová Jelka, v 

obci Jelka 

Okres:    Galanta 

Kraj:    Trnavský 

Investor: Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 81647 

Bratislava, IČO: 36361518 
 

ZÁKLADNÉ ÚDAJE STAVBY: 

 

PD rieši zásobovanie predmetnej stavby – rodinné domy s dvomi bytovými jednotkami - 

elektrickou energiou. Z dôvodu zabezpečenia požadovaného výkonu, MRK 6x25A/3f 

predložená PD rieši vybudovanie nového NN vzdušného vedenia káblom NFA2X 4x95 mm2 

z existujúcej distribučnej TS 0818-004 až po exist. podperný bod č. 570. Celková dĺžka 

káblov bude cca. 555 m. Nový vývod izolovaným káblom treba zapojiť do poistkového 

odpínača v NN rozv. TS. Tento kábel uložiť do novej vývodovej rúry s vývodovou čiapkou. 

Od jestv. vzdušného NN vedenia – p. b. č. 570 bude realizované napojenie navrhovanej 

rozpojovacej a istiacej skrine SR č. 1 káblom NAYY-J 4x150 mm2. Celková dĺžka káblov 

bude cca 38m. Od navrh. skrine SR č. 1 bude realizované napojenie na jestv. vzdušné NN 

vedenie cez podperný bod č. 569 káblom NAYY-J 4x150 mm2. Celková dĺžka káblov bude 

cca 36m. 

Podzemné NN káble budú uložené v ryhe 40x80 cm do pieskového lôžka a budú chránené 

proti mechanickému poškodeniu ochrannými platňami. Minimálna vzdialenosť (zvislý 

priemer) vonkajších plášťov 1kV káblov pri súbehu je 5 cm. Káble budú ukončené pomocou 

rozdeľovacej hlavy HCZ4-95, v istiacej skrini SR. Pri križovaní jestvujúcich IS 

a navrhovaných IS sa káble uložia do chráničky PE FXKV 160/12. Pri križovaní 

s navrhovanou miestnou komunikáciou sa káblové vedenie uloží do ochrannej rúry FXKV 

160/12. Proti mechanickému poškodeniu bude kábel chránený uložením do ochrannej rúry PE 

FXKV 160, ktorá bude v hĺbke 1 m pod povrchom cesty. Ochranná rúra bude ukončená vo 

vzdialenosti 1 m od spevneného okraja cesty. 

 

Pre uskutočnenie stavieb sa určujú tieto záväzné podmienky: 
 

1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá je 

súčasťou tohto rozhodnutia, prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho 

povolenia stavebného úradu. 
 

2. Stavba – súbor stavieb: „Novostavba IBV Szabó“ SO 06 – Rozšírenie vzdušného NN 

vedenia, žiadnou svojou konštrukčnou súčasťou nesmie presahovať hranice pozemkov s 

parc. reg. „C“ č. 44/6, 44/1, 45/9, 45/5, 45/3, 45/15, 49/1, 49/2, 50/3, 50/4, 53/1, 35/4, 

35/3, 34/2, 31/2, 30/3, 30/4, 29/8, 29/2, 28/1, 25/4, 23/1, 22/1 v k. ú. Nová Jelka, v obci 

Jelka, na pozemku reg. „E” č. 3507/2 k. ú Jelka, v obci Jelka, na pozemkoch reg. „C” č. 

3435/2 a 3435/1 k. ú Jelka, v obci Jelka a na pozemku reg. „E“ č. 128/1 k. ú. Nová Jelka, 

v obci Jelka. 
 



 5 

3. Pri uskutočňovaní stavby je investor povinný dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti 

práce a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku. 
 

4.  Stavba bude dokončená najneskôr do 3 rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 

stavebného povolenia. 
 

5.  Uskladnenie stavebného materiálu zabezpečí investor na vlastnom pozemku. 
 

6. Nie je prípustný zásah do verejného priestranstva (uskladnenie stavebného materiálu, 

rozkopávka verejného priestranstva) bez predchádzajúceho písomného súhlasu zo strany 

OcÚ Jelka. 
 

7. Odpady, ktoré vzniknú stavebnou činnosťou a nebudú využité pri stavebných prácach, je 

potrebné zneškodniť na povolenej skládke v súlade so zákonom o odpadoch. Doklad o 

zneškodnení predloží investor pri kolaudačnom konaní. 
 

8. Pred začatím zemných prác pre prípojky inžinierskych sietí zabezpečí investor ich 

vytýčenie. 
 

9. Dodávateľom stavby bude Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, Bratislava. 
 

10. Stavebné výrobky použité v stavbe musia spĺňať vlastnosti podľa § 2 zákona č. 521/2001 

Z. z. o stavebných výrobkoch. 
 

11. Investor je povinný oznámiť začatie stavby príslušnému stavebnému úradu. 
 

12. Za súlad priestorovej polohy stavby s overenou dokumentáciou zodpovedá investor. 
 

Vyjadrenia dotknutých orgánov k projektovej dokumentácii na účely stavebného 

konania: 

 

A/ Vyjadrenie k projektovej dokumentácii stavby pre stavebné povolenie od spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s., zo dňa 31.01.2023: 

S návrhom predloženého projektu stavby súhlasíme s podmienkami: 

- Pri budovaní distribučných rozvodov NN v danej lokalite žiadame dodržať ustanovenia 

zmluvy o pripojení odberných elektrických zariadení odberateľa do distribučnej sústavy 

PRI_D č. 170002019. 

- V prípade, že pri umiestnení stavby Žiadateľa dôjde k styku so zariadením 

Prevádzkovateľa DS, ktorý vyvolá požiadavku preložky jeho zariadení, požadujeme 

v ďalšom postupovať podľa § 45 Zákona o energetike č. 251/2012 Z. z. v znení 

neskorších predpisov 

- Meranie spotreby el. energie žiadame umiestniť na verejne prístupné miesto 

a doporučujeme použiť celoplastové skupinové elektromerové rozvádzače podľa platných 

štandardov ZSD, a.s., umiestnených na stránke 

http://zsdis.sk/Uvod/Spolocnost/Dokumenty/Predpisy-prevadzkovatela 

- Žiadame rešpektovať všetky existujúce energetické zariadenia a ich ochranné pásma 

v zmysle § 43 Zákona o energetike č. 251/2012 Z. z. v znení neskorších predpisov 

- V prípade, že pri výstavbe dôjde k prácam v ochrannom pásme VN a VVN vedenia 

a budú sa v ňom pohybovať osoby, mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so 

stavebnými prácami na stavbe, žiadame Vás o dodržanie ustanovení § 43 Zákona 

o energetike č. 251/2012 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Taktiež je nutné 

vykonať poučenie (oboznámenie) o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti VN vedenia 

- Ďalší stupeň PD žiadame zaslať na vyjadrenie na ZSDIS, a.s., RSEZ Juh Dun. Streda. 

 

http://zsdis.sk/Uvod/Spolocnost/Dokumenty/Predpisy-prevadzkovatela


 6 

Podmienky Obce Jelka:  
 

1. Investor je povinný požiadať príslušný orgán – Obec Jelka o rozkopávkové povolenie 

k zriadeniu predmetnej stavby. Prílohou žiadosti bude projekt dočasného 

dopravného značenia a príslušné vyjadrenie OR PZ, ODI Galanta z hľadiska 

cestného zákona č. 135/1961 Zb. v znení neskorších predpisov. 

 

Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť, 

stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia jeho 

právoplatnosti nebude stavba začatá. 

 

Toto rozhodnutie je podľa § 70 stavebného zákona záväzné aj pre právnych 

nástupcov účastníkov konania.  

Rozhodnutie o námietkach účastníkov stavebného konania: neboli vznesené 

 

Odôvodnenie 

 

Investor Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 

36361518, podal dňa 17.04.2023 na Obec Jelka, úsek územného rozhodovania a stavebného 

poriadku žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu – súbor stavieb: „Novostavba 

IBV Szabó“ SO 06 – Rozšírenie vzdušného NN vedenia na pozemkoch reg. „C“ s parc. č. 

44/6, 44/1, 45/9, 45/5, 45/3, 45/15, 49/1, 49/2, 50/3, 50/4, 53/1, 35/4, 35/3, 34/2, 31/2, 30/3, 

30/4, 29/8, 29/2, 28/1, 25/4, 23/1, 22/1 v k. ú. Nová Jelka, v obci Jelka, na pozemku reg. „E” 

č. 3507/2 k. ú Jelka, v obci Jelka, na pozemkoch reg. „C” č. 3435/2 a 3435/1 k. ú Jelka, v obci 

Jelka a na pozemku reg. „E“ č. 128/1 k. ú. Nová Jelka, v obci Jelka. 

Oznámením číslo OcÚJE-712/2023 dňa 30.06.2023 stavebný úrad v súlade s ust. § 61 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov oznámil začatie stavebného konania a súčasne upustil od ústneho pojednávania. 

Účastníci stavebného konania a dotknuté orgány štátnej správy mohli svoje námietky a 

stanoviská k predmetu žiadosti uplatniť najneskôr do 7 dní odo dňa doručenia oznámenia, 

inak sa na ne neprihliadne.  

Zo strany účastníkov stavebného konania neboli predložené žiadne námietky.  

Predložená žiadosť bola preto preskúmaná z hľadísk uvedených v § 62 stavebného zákona a 

bolo zistené, že umiestnením a uskutočnením stavby: „Novostavba IBV Szabó“ SO 06 – 

Rozšírenie vzdušného NN vedenia na pozemkoch reg. „C“ s parc. č. 44/6, 44/1, 45/9, 45/5, 

45/3, 45/15, 49/1, 49/2, 50/3, 50/4, 53/1, 35/4, 35/3, 34/2, 31/2, 30/3, 30/4, 29/8, 29/2, 28/1, 

25/4, 23/1, 22/1 v k. ú. Nová Jelka, v obci Jelka, na pozemku reg. „E” č. 3507/2 k. ú Jelka, v 

obci Jelka, na pozemkoch reg. „C” č. 3435/2 a 3435/1 k. ú Jelka, v obci Jelka a na pozemku 

reg. „E“ č. 128/1 k. ú. Nová Jelka, v obci Jelka, nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani 

neprimerane obmedzené či ohrozené záujmy účastníkov konania.  

 Dokumentácia stavby spĺňa požiadavky uvedené v § 43b, 43d a 43e stavebného 

zákona.  

Posúdenie stavby si podľa § 63 stavebného zákona vyhradili orgány: Západoslovenská 

distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava. Ich pripomienky a stanoviská boli zahrnuté 

do podmienok stavebného povolenia. 

Na výstavbu súboru stavieb bude využitá projektová dokumentácia „Novostavba IBV 

Szabó“ Elektroinštalácia SO 06 – Rozšírenie vzdušného NN vedenia, ktorú vypracovala 

spoločnosť HI-TECH ELEKTRO s.r.o., 929 01 Dunajská STreda, Ádorská 5400, IČO: 

36 262 153, Hlavný projektnat: Ing. Arch. Jozef Melišek, Zodpovedný projektant: Ing. Jozef 

Kovács, ev. Č. 0042/4/2022 EZ-P-E1-A,B. 

 



 7 

Poučenie 

 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 53 a § 54 zákona č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v lehote 15 dní odo dňa jeho 

doručenia na Obecný úrad, úsek územného rozhodovania a stavebného poriadku v 

Jelke. 

 

 

 

          Ing. Gabriel Kiš 

            starosta obce 

 

Príloha pre stavebníka: 

 - overená dokumentácia stavby 

 

Doručí sa verejnou vyhláškou:  

1. Rita Szabóová, Novojelčanská 817/33, 925 23 Jelka  

2. Barbara Szabóová, Ármina Vámbéryho 55/15, 929 01 Dunajská Streda  

3. Imrich Szabó, Novojelčanská 817/33, 925 23 Jelka  

4. Oľga Szabová, Novojelčanská 817/33, 925 23 Jelka  

5. Eugen Németh, Novojelčanská 813/29, 925 23 Jelka  

6. ADplan, s.r.o., Mierová 956/14, 925 23 Jelka  

7. SPP-distribúcia, a.s., 825 11 Bratislava, Mlynské nivy 44/b  

8. Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., OZ Šaľa, P. Pázmaňa 4, 927 01 Šaľa  

9. Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava  

10. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28,817 62 Bratislava  

11. Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01 Trnava  

12. Okresný úrad Galanta, katastrálny odbor, ul. 29. augusta 10, 924 01 Galanta – po 

právoplatnosti 

13. k spisu  

 

14. Ďalej sa doručí verejnou vyhláškou všetkým dotknutým účastníkom konania, ktorí sú 

vedení na LV číslo: 2879, 1433, 109, 326, 13, 48, 1791, 70, 1481, 79, 230, 10, 300, 209, 

276, 1029, 1888, 129, 907, 1846, 273 a 9.  

 

 
 


